Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 10 «ТЕРЕМОК» Г. ВОРКУТЫ

 «Челядьöс 10 №-а видзанiн «Теремок» школаöдз велöдан

 муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к.

______________________________________________________________________________________________________________________
169906, Республика Коми, г.Воркута, ул.Парковая, д.36 А, тел. 3-18-34,  e-mail: epp67@yandex.ru
ПРИКАЗ

01.09.2016г.

№ 01-20/154
О назначении общественного инспектора по охране прав детства

Руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах сисемы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», на основании положения об организации работы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в МБДОУ «Детский сад № 10»  от 20.06.2016г. утвержденного приказом заведующего от 20.06.2016г. № 01-20/127, протокола педагогического совета №1 от 31.08.2016г.,  с целью  проведения работы по профилактике  социального сиротства, правонарушений, преступлений и безнадзорности несовершеннолетних, защиты их законных прав, интересов и реализации основных направлений государственной семейной политики на территории г.Воркуты
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить общественным инспектором по охране прав детства педагога-психолога (Ряскина Е.М.).

2. Инспектору по охране прав детства (Ряскина Е.М.):

2.1 организовать работу  в соответствии с планом на 2016-2017 уч.г.;

2.2 провести мониторинг по выявлению семей группы риска и детей, оставшихся без попечения родителей в срок до 14 октября 2016г.

3. Назначить педагогу-психологу (Ряскина Е.М.) надбавку стимулирующего характера в размере 15  %  за счет средств бюджета в пределах фонда оплаты труда с 1 сентября 2016г. за выполнение обязанностей за пределами должностных функций.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад» №10

      Е.П.Поленок

Ознакомлена:

Педагог-психолог

_________________

Е.М. Ряскина